
 

Mod. A - originale 

 

DECRETO N.          30      DEL      17/03/2025 
 

 

OGGETTO:   Scorrimento graduatoria approvata con D.D.R. n. 75 del 01 agosto 2024.  

Contributi regionali per il sostegno finanziario destinati ad interventi di riqualificazione 

dell’impiantistica sportiva a supporto dell’attività degli Enti Locali L.R. 11 maggio 2015, n. 8, art. 10 

e 11 – anno 2024 – Bando approvato con D.G.R. n. 358 del 04 aprile 2024 -  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  Il provvedimento dispone lo scorrimento della graduatoria per il 2025 del 

finanziamento  degli interventi di cui alla DGR 358/2024, per complessivi ulteriori 8.000.000,00 €. 

____________________________________________________________________________________________ 

 

     

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA 

 

 

VISTA la legge regionale 11 maggio 2015, n.8 “Disposizioni generali in materia di attività motoria e sportiva” che 

riconosce alla Regione il ruolo di promuovere la diffusione e la qualificazione delle attività sportive, fisico motorie 

e, a tal fine, sostiene interventi di riqualificazione dell’impiantistica sportiva, assicurando alla collettività livelli 

adeguati di strutture sportive, favorendo l’innovazione tecnologica, il risparmio energetico e la riduzione 

dell’impatto ambientale. L’art. 11 della suddetta norma prevede il sostegno finanziario della Regione a complessi 

sportivi e ad aree e percorsi attrezzati destinati all’attività sportiva, realizzati dai soggetti specificamente segnalati e 

desumibili dall’art. 10, comma 2, della L.R. n. 8/2015. 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n. 124/2022 che ha approvato il “Piano Pluriennale per lo sport 

2022-2026”, ai sensi dell’art. 7, della legge regionale 8/2015; 

 

VISTA la DGR n. 358 del 04 aprile 2024 che ha approvato il bando per il sostegno finanziario a favore di opere di 

miglioria, anche strutturale, di impianti sportivi per il 2024 con assegnazione di risorse per un importo complessivo 

pari ad Euro 8.000.000,00. In particolare si è previsto l’utilizzo di Euro 8.000.000,00 per finanziare i soli soggetti 

di cui all'art. 10, comma 2, lettera a), della L.R. n. 8/2015 “enti pubblici territoriali, nonché le loro associazioni, 

unioni, consorzi, comunque denominati” ed ammettere a finanziamento interventi secondo quanto disposto dall'art. 

10, comma 1, lettera a) della L.R. n. 8/2015.  

 

ATTESO che, con Decreto del Direttore della Direzione Programmazione Lavori Pubblici ed Edilizia n. 75 del 

01/08/2024 sono stati approvati gli esiti istruttori del bando di cui alla citata DGR 358/2024 ed individuati i 

beneficiari, veniva precisato altresì che la graduatoria stessa potrà essere utilizzata per l’assegnazione di ulteriori 

contributi nel caso di disponibilità economiche successive. 

 

VISTA la DGR n. 950 del 13 agosto 2024 con la quale si disponeva l’assegnazione degli interventi ammissibili a 

finanziamento, per l’importo complessivo di €. 8.000.000,00, pari all’assegnazione di bilancio 2024-2026, ed è 

stato inoltre disposto di incaricare la Direzione Programmazione Lavori Pubblici ed Edilizia di ogni ulteriore 

adempimento conseguente, ivi compreso lo scorrimento delle graduatorie per tutte le risorse che si rendessero 

disponibili nel corso del 2025; 

 

ATTESO che il “Piano esecutivo annuale per lo sport 2025”, approvato con Deliberazione  n. 18/CR del 

04/02/2025 nell’Allegato A, e DGR n. 187 del 25/02/2025, con cui sono state previste le linee di spesa e le relative 

risorse economiche necessarie alla realizzazione degli interventi da porre in essere per il corrente anno, prevede lo 



  

Mod. A - originale      Ddr n.           30                   del               17/03/2025                                  pag. 2 di 3 

scorrimento mediante Decreto del Direttore della Direzione Programmazione Lavori Pubblici ed Edilizia  della 

graduatoria approvata con precedente DDR n. 75 del 01/08/2024 per l’assegnazione di contributi per interventi di 

riqualificazione dell’impiantistica sportiva  a favore dei soggetti di cui all’art. 10, comma 2, lettera a) della legge 

regionale  n. 8/2015 (enti pubblici territoriali, nonché le loro associazioni, unioni, consorzi comunque denominati); 

 

CONSIDERATO che, con L.R. n. 34 del 27.12.2024, è stata rifinanziata la linea di spesa di che trattasi con risorse 

stanziate sul  capitolo di spesa 105335 “Interventi regionali a favore dell'impiantistica sportiva - contributi agli 

investimenti – finanziamento mediante ricorso ad indebitamento (art. 11, L.R. 11/05/2015, n.8)” del bilancio 2025-

2027 con ulteriori risorse pari ad euro 8.000.000,00, per cui è possibile procedere allo scorrimento dei beneficiari di 

cui alla graduatoria approvata con DDR n. 75/2024; 

 

ATTESO che i beneficiari individuati a seguito di tale scorrimento di graduatoria sono indicati nell’Allegato A al 

presente decreto, nel quale sono evidenziati, in relazione a ciascun beneficiario, i contributi allo stesso assegnati,  

per un importo ulteriore di  8.000.000,00 di euro. La graduatoria dei beneficiari indicati nell’Allegato A considera 

gli enti finanziati, evidenziando coloro che hanno formalizzato la rinuncia al finanziamento o gli interventi esclusi 

d’ufficio per non aver fornito riscontro alla richiesta di manifestazione di interesse trasmessa con pec regionale n. 

87533 del 19/02/2025. Gli Enti non finanziati per rinuncia, esclusione d’ufficio sono : Il Comune di Belluno (BL) 

Cup I37D24000060006, di Villamarzana (RO) Cup  I93F24000090006, di Terrassa Padovana (PD) Cup 

I37D24000070002, di Seren del Grappa (BL) Cup C74J24000350003, di Zevio (VR) Cup F93B14000020007, di 

Codevigo (PD) Cup J92H24000250005, di Bovolone (VR) Cup F52H24000120004, di Fosso’ (VE) Cup 

F99E19000580004, di Arquà Petrarca (PD) Cup C84J24000160006, di Montecchio Maggiore (VI) Cup 

E27H21005770004, di Sospirolo (BL) Cup C84J23001180006;  

 

CONSIDERATO che le modalità di gestione del programma di spesa sono indicate nello “Schema di direttiva 

regolante i rapporti tra la Regione del Veneto ed il Beneficiario dei contributi regionali per il sostegno finanziario 

a favore di opere di miglioria, anche strutturale, di impianti sportivi – anno 2024” Allegato A2 alla DGR n. 358 

del 04/04/2024 tra le quali si richiamano: - le disposizioni che non ammettono modifiche sostanziali dell'oggetto 

dell'intervento in relazione alla quale è stata presentata istanza di contributo - le prescrizioni in base alle quali i 

beneficiari devono affidare i lavori e realizzare l'intervento nel rispetto delle procedure previste dalla vigente 

normativa comunitaria, nazionale e regionale.   

 

PRESO ATTO altresì che con detta deliberazione n. 358/2024 il Direttore della Direzione Programmazione Lavori 

Pubblici ed Edilizia è stato incaricato dell’esecuzione del provvedimento medesimo e dell’adozione di ogni 

ulteriore conseguente atto necessario; 

 

DATO ATTO che gli interventi regionali di che trattasi rientrano nella fattispecie di intervento di cui alla lettera g) 

dell’art. 3, comma 18 della L. 24/12/2003 n. 350; 

 

VISTA la L. 24/12/2003 n. 350 ed in particolare l’art. 3, comma 18; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11/05/2015, artt. 10 e 11; 

VISTA la Legge Regionale n. 39 del 29/11/2001, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs n. 126/2014 integrativo e correttivo del D.Lgs n. 118 del 23/06/2011;  

VISTA la DGR n. 1507 del 26/09/2016 che rialloca la materia “edilizia sportiva” sotto la U.O. Lavori Pubblici 

dall’1/10/2016; 

VISTA la D.G.R. 358 del 04/04/2024; 

VISTA la legge regionale n. 34 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027;  

VISTA la DGR n. 1535 del 30/12/2024 di approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento (D.T.A.) al 

Bilancio di Previsione 2025-2027; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale della Programmazione n. 12 del 30/12/2024 di approvazione del 

Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027; 

VISTA la DGR n. 58  del 27/01/2025 di approvazione delle “Direttive per la gestione del Bilancio di Previsione 

2025 – 2027”; 

VISTA la DGR n. 1250 del 10/10/2022 di riorganizzazione amministrativa della Giunta Regionale; 

VISTA la DGR n. 715 del 26/06/2024; 



  

Mod. A - originale      Ddr n.           30                   del               17/03/2025                                  pag. 3 di 3 

VISTA la DCR n.  18 del 04/02/2025; 

VISTA la DGR n. 187 del 25/02/2025; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto riportato in premessa; 

2. di disporre lo scorrimento della graduatoria approvata con decreto del Direttore della Direzione 

Programmazione Lavori Pubblici ed Edilizia n. 75/2024 e di ammettere a finanziamento gli interventi di cui 

all’Allegato A al presente decreto, fino alla concorrenza dell’importo di 8.000.000,00 di euro;  

3. di disporre che l’impegno di spesa dell’importo di 8.000.000,00 di euro, a valere sulla competenza del 

capitolo 105335 “Interventi regionali a favore dell’impiantistica sportiva – contributi agli investimenti – 

finanziamento mediante ricorso ad indebitamento anno 2025 (Artt. 11,17, L.R. 8/2015, N. 8) del bilancio di 

previsione  2025 2027 esercizio finanziario 2025, verrà adottato con successivo atto a seguito di stipula del 

contratto di mutuo ai sensi dell’art. 4 della L.r. 34/2024; 

4. di informare che avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale (T.A.R.) del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente 

entro 60 e 120 giorni dalla notifica; 

5. di pubblicare il presente nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

   

                                                                                                                                      Ing. Marco Dorigo 

                                                                                                                                     firmato digitalmente                               

lb/GB  

 

                     
 

 


